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Ce document, édité à l’occasion de 
nos journées de Médecine d’Urgence 
du Grand Est, est un résumé des 
chiffres clés de l’année 2024 (sources 
RPU et SMUR-tab).

Cette année, l’activité régionale (en 
nombre de RPU) est en hausse de 
2,7% (après la baisse de 4% observée 
l’année dernière). À noter que, en 
comparaison avec 2019, année de 
référence pré COVID, nous sommes 
toujours en négatif de 3,8%.

Comme à l’accoutumé, cette 
évolution régionale masque des 
fluctuations importantes au niveau 
des établissements mais aussi des 
GHT (de -3,8% à +8,8%). Certains 
établissements ont des évolutions  
surprenantes parfois en lien avec 
des problèmes techniques, des 
séparations de flux ou encore des 

fermetures itératives (explications 
détaillées dans le panorama RPU 
disponible en ligne sur notre site 
internet www.est-rescue.fr).

Concernant nos SMUR, l’activité 
remontée grâce à SMUR-tab 
représente cette année environ 85% 
de la totalité de nos interventions 
SMUR. Par ailleurs et comme prévu, 
l’activité des UMH-P est en plein essor.

 
Publications à venir

Outre le Panorama RPU, disponible 
dès à présent sur notre site internet, 
le Panorama AMU (données SAMU, 
SMUR, SMUR-tab, Hélismur et SDIS) 
et le Panorama complet, incluant les 
données SAE et PMSI seront édités 
pour l’automne 2025.
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D O N N É E S  R P U

Chiffres clés Grand Est

Tranches d’âge des patients

< 18 ans

26%
18-74 ans

58%
> 75 ans

16%

Patients

Arrivées
Horaires des arrivées Mode de transport

Durant 
la PDS

Le 
Week-End

44% 28%

Jour

72%
8H-20H

Nuit

28%
20H-8H

RPU Transmis

passages

1 517 867

Moyenne journalière

4 147
passages/jour

Évolution Annuelle

+2,6%
Vs. 2023

0% 25% 50% 75% 100%

Moyens
Personnels

Ambulance

VSAV

SMUR

70%

15%

12%

1%

Sex Ratio

homme(s) pour 1 femme

1,10
Âge Moyen

ans

41,5

IMG_C_PDS
IMG_C_WE
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Gravité (CCMU)

CCMU 1

16%

CCMU 4 et 5

2%

Durée Moyenne

4H48

Durée Médiane

3H13

Lors d'une 
hospitalisation

36%

Lors d'un 
retour à domicile

65%

Hospitalisation 
Post-urgences

Retour à domicile
Post-urgences

78%22%
20% Mutations

2% Transfert

Durée de passage

Prise en charge inférieure à 4h

Sortie

Diagnostic principal
Exploitabilité : 88% 

0% 25% 50% 75% 100%

Médico-chir.

Traumato.

Psychiatrique

Toxicologique

Autre

63%

29%

3%

1%

4%

IMG_C_CCMU45
IMG_C_CCMU45
IMG_C_Hospit
IMG_C_RAD
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  D O N N É E S  R P U

Chiffres clés Grand Est • Pédiatrie

Tranches d’âge des patients

1-4 ans< 1 an

28%12%
5-9 ans

22%
10-14 ans

23%
15-17 ans

15%

Patients

Arrivées
Horaires des arrivées Mode de transport

Durant 
la PDS

Le 
Week-End

45% 28%

Jour

72%
8H-20H

Nuit

28%
20H-8H

RPU Transmis

passages

390 497

Moyenne journalière

1 067
passages/jour

Évolution Annuelle

+1,1%
Vs. 2023

0% 25% 50% 75% 100%

Moyens
Personnels

VSAV

Ambulance

SMUR

92%

5%

2%

0,4%

Sex Ratio

homme(s) pour 1 femme

1,18
Âge Moyen

ans

7,8

IMG_C_PDS
IMG_C_WE
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Gravité (CCMU)

CCMU 1

29%

CCMU 4 et 5

0,3%

Durée Moyenne

2H53

Durée Médiane

2H16

Lors d'une 
hospitalisation

66%

Lors d'un 
retour à domicile

80%

Hospitalisation 
Post-urgences

Retour à domicile
Post-urgences

88%12%
11% Mutations

1% Transfert

Durée de passage

Prise en charge inférieure à 4h

Sortie

Diagnostic principal
Exploitabilité : 89% 

0% 25% 50% 75% 100%

Médico-chir.

Traumato.

Psychiatrique

Toxicologique

Autre

59%

35%

2%

1%

3%

IMG_C_CCMU45
IMG_C_CCMU45
IMG_C_Hospit
IMG_C_RAD
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  D O N N É E S  R P U

Chiffres clés Grand Est • Gériatrie

Tranches d’âge des patients

75-84 ans

54%
84-120 ans

46%

Sex Ratio

homme(s) pour 1 femme

0,76
Âge Moyen

ans

84,5

Patients

Arrivées
Horaires des arrivées Mode de transport

Durant 
la PDS

Le 
Week-End

38% 26%

Jour

77%
8H-20H

Nuit

23%
20H-8H

RPU Transmis

passages

239 211

Moyenne journalière

654
passages/jour

Évolution Annuelle

+6,5%
Vs. 2023

0% 25% 50% 75% 100%

Ambulance

Moyens
Personnels

VSAV

SMUR

42%

33%

22%

3%

IMG_C_PDS
IMG_C_WE
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Gravité (CCMU)

CCMU 1

6%

CCMU 4 et 5

4%

Durée Moyenne

8H02

Durée Médiane

5H51

Lors d'une 
hospitalisation

23%

Lors d'un 
retour à domicile

39%

Hospitalisation 
Post-urgences

Retour à domicile
Post-urgences

52%48%
44% Mutations

4% Transfert

Durée de passage

Prise en charge inférieure à 4h

Sortie

Diagnostic principal
Exploitabilité : 93% 

0% 25% 50% 75% 100%

Médico-chir.

Traumato.

Psychiatrique

Toxicologique

Autre

74%

22%

1%

0%

3%

IMG_C_CCMU45
IMG_C_CCMU45
IMG_C_Hospit
IMG_C_RAD
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  D O N N É E S  R P U

Activité par établissement
Plus de 20 000 passages

Ville
Nombre 
de RPU

Évol 
23/24

Moy.
/ jour

Part 
pédiatrie

Part 
gériatrie

Part 
d’hospit.

Exploit.
RPU

Mulhouse - Adultes  58 249 5,4% 159 10,5% 21,6% 22,1% 83%

Reims - Adultes  53 783 0,7% 147 1,2% 18,4% 22,7% 89%

Nancy - Adultes  52 896 1,9% 145 0,6% 21,7% 22,3% 90%

Colmar - Adultes  50 041 1,7% 137 0,8% 21,9% 24,8% 98%

Troyes  48 240 -4,3% 132 24,4% 17,8% 25,8% 89%

Charleville-Mézières - Adultes 46 373 3,7% 127 12,0% 18,5% 19,2% 99%

Strasb. - Hautepierre Adultes 46 156 3,0% 126 0,2% 21,0% 35,6% 80%

Strasbourg - Rhéna 45 201 -1,0% 124 10,7% 7,3% 24,0% 97%

Metz - Adultes 45 173 -5,7% 123 1,1% 24,8% 24,6% 81%

Forbach 44 825 4,1% 122 46,7% 10,9% 12,4% 97%

Épinal 44 026 8,8% 120 32,7% 16,4% 19,5% 89%

Strasb.- Hautepierre Pédiatrie 38 600 -2,2% 105 99,8% 0,0% 11,3% 68%

Thionville - Adultes 36 363 12,9% 99 0,1% 25,2% 26,6% 82%

Haguenau - Adultes 35 861 13,9% 98 8,7% 21,7% 21,7% 84%

Strasbourg - NHC 33 640 8,0% 92 2,1% 22,3% 49,6% 80%

Sélestat 33 422 3,9% 91 18,1% 18,1% 22,2% 99%

Châlons-en-Champagne 33 354 3,7% 91 19,0% 15,7% 18,5% 99%

Sarreguemines 32 289 9,2% 88 18,7% 17,5% 23,8% 89%

Mulhouse - Diaconat Fonderie 30 962 3,5% 85 8,6% 16,1% 27,8% 99%

Reims - Pédiatrie 30 040 4,0% 82 99,7% 0,0% 15,1% 85%

Saverne 29 974 0,3% 82 31,7% 14,6% 19,2% 81%

Saint-Dié-des-Vosges 28 262 4,9% 77 21,4% 19,6% 25,3% 92%

Saint-Dizier 27 335 0,0% 75 25,5% 16,1% 24,8% 78%

Mulhouse - Pédiatrie 26 811 9,2% 73 99,9% 0,0% 15,5% 83%

Nancy - Pédiatrie 26 637 2,2% 73 99,8% 0,0% 21,5% 92%

Verdun 25 568 -1,0% 70 21,7% 17,6% 0,5% 80%

Saint-Avold 24 574 2,0% 67 7,0% 20,1% 36,2% 92%

Metz - Pédiatrie 23 319 5,0% 64 99,9% 0,0% 14,6% 83%

Sarrebourg 23 202 -2,1% 63 21,7% 17,0% 19,1% 92%

Briey 21 758 0,3% 59 27,5% 13,3% 22,3% 74%

Reims - Bezannes 21 364 3,8% 58 3,2% 15,8% 3,3% 67%

Épernay 20 850 5,5% 57 18,7% 19,2% 26,0% 98%

Public

Privé
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Moins de 20 000 passages

Ville
Nombre 
de RPU

Évol 
23/24

Moy.
/ jour

Part 
pédiatrie

Part 
gériatrie

Part 
d’hospit.

Exploit.
RPU

Strasbourg - Sainte-Anne 19 517 3,8% 53 15,9% 11,7% 17,3% 51%

Chaumont 19 370 8,4% 53 20,1% 18,9% 20,1% 79%

Colmar - Pédiatrie 19 029 1,8% 52 99,9% 0,0% 13,2% 98%

Sedan 18 652 2,1% 51 21,9% 17,6% 18,4% 99%

Neufchâteau 18 360 1,4% 50 19,5% 21,0% 30,9% 80%

Romilly-sur-Seine 18 128 -2,5% 50 17,5% 20,3% 18,8% 84%

Thionville - Pédiatrie 17 751 1,4% 49 99,9% 0,0% 11,8% 84%

Lunéville 17 667 2,2% 48 18,6% 21,0% 34,2% 93%

Metz - Claude Bernard 17 422 -2,3% 48 7,5% 8,7% 47,2% 91%

Rethel 17 056 -19,2% 47 20,1% 17,6% 16,2% 99%

Bar-le-Duc 16 926 3,3% 46 12,9% 21,2% 0,3% 85%

Toul 16 276 2,2% 44 15,5% 17,9% 25,1% 87%

Mont-Saint-Martin 16 101 3,6% 44 13,7% 20,6% 48,1% 88%

Metz - HIA Legouest 14 971 22,5% 41 5,4% 11,0% 6,6% 96%

Langres 14 777 9,4% 40 17,4% 21,1% 25,3% 74%

Remiremont 13 927 -30,2% 38 12,6% 23,3% 17,4% 88%

Saint-Louis 13 891 -2,1% 38 10,9% 17,9% 8,1% 81%

Vitry-le-François 13 640 37,4% 37 21,3% 17,9% 16,3% 91%

Guebwiller 13 509 7,4% 37 16,6% 15,3% 16,2% 99%

Pont-à -Mousson 13 120 5,4% 36 17,3% 18,3% 19,7% 89%

Wissembourg 11 393 -3,7% 31 16,9% 20,5% 25,9% 99%

Haguenau - Pédiatrie 11 226 7,7% 31 100,0% 0,0% 8,7% 87%

Charleville-Mézières - Pediat. 11 077 5,4% 30 99,7% 0,0% 9,3% 98%

Altkirch 8 336 5,0% 23 16,1% 19,0% 11,2% 83%

Vittel 6 286 39,9% 17 17,6% 16,5% 15,3% 82%

Certains établissements ont des évolutions surprenantes, parfois 
en lien avec des problèmes techniques, des séparations de flux ou 
encore des fermetures itératives.

Retrouvez des explications détaillées dans le Panorama RPU 
disponible en ligne sur notre site www.est-rescue.fr.

!
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  D O N N É E S  R P U

Carte des passages par établissement
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Exploitabilité des RPU

Orientation

Destination

Mode
de sortie

Sortie

Diagnostic
Principal

Gravité
Motif

Transport PEC

Transport

Provenance

Mode
d’entrée

Sexe

Naissance
Code Postal

Orientation

Destination

Mode
de sortie

Sortie

Diagnostic
Principal

Gravité
Motif

Transport PEC

Transport

Provenance

Mode
d’entrée

Sexe

Naissance
Code Postal

Orientation

Destination

Mode
de sortie

Sortie

Diagnostic
Principal

Gravité
Motif

Transport PEC

Transport

Provenance

Mode
d’entrée

Sexe

Naissance
Code Postal

Exploitabilité par territoire
ALSACE CHAMPAGNE- ARDENNE LORRAINE

Alsace 2023
Alsace 2024

Champagne-Ardenne 2023
Champagne-Ardenne 2024

Lorraine 2023
Lorraine 2024

Évolution de l’exploitabilité moyenne

Grand Est 2023

Grand Est 2024

87,9% 87,4% 87,5%

Orientation

Destination

Mode
de sortie

Sortie

Diagnostic
Principal

Gravité
Motif

Transport PEC

Transport

Provenance

Mode
d’entrée

Sexe

Naissance
Code Postal

en 2022 en 2023 en 2024

IMG_C_Exploit_N-1
IMG_C_Exploit_N
IMG_C_Exploit_N
IMG_radar
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 A C T I V I T É  P A R  G H T

GHT n°1 • Nord Ardennes

GHT 1 Charleville- 
Méz. - Adultes

Charleville- 
Méz. - Pédiatrie

Sedan

Nombre de RPU transmis  76 102 46 373 11 077 18 652

Moyenne des passages/jour 208 127 30 51

Évolution 2023/2024 3,6% 3,7% 5,4% 2,1%

PATIENTS
Sex ratio 1,06 1,1 1 1,1

Age moyen (en années) 40,9 48 6 44

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 0,3% 19,8% 1,4%

Moins de 18 ans 27,0% 12,0% 99,7% 21,6%

75 ans et plus 16,0% 18,5% 0,0% 17,6%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 26,0% 11,0% 12,0% 12,0%

Activité en horaire de PDS 42,0% 41,0% 46,0% 42,0%

Week-end 27,0% 26,0% 28,0% 27,0%

Mode de transport
Moyens personnels 72,0% 67,9% 93,9% 67,7%

SMUR (y compris héliporté) 2,0% 1,9% 0,7% 1,3%

VSAV 12,0% 13,6% 4,0% 14,7%

Ambulances 13,0% 15,8% 1,2% 14,3%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 26,0% 19,9% 86,6% 2,8%

CCMU 4 et 5 2,0% 1,9% 0,4% 1,4%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 57,9% 88,7% 54,3%

Traumatologique 29,0% 34,7% 1,7% 32,5%

Toxicologique 1,0% 1,3% 1,0% 2,1%

Psychiatrique 3,0% 3,0% 3,1% 3,9%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:32 04:47 02:00 05:23

Durée médiane de passage 02:41 02:50 01:40 03:26

< 4h lors d’une hospitalisation 26,0% 21,7% 68,1% 25,7%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 75,0% 73,6% 94,2% 64,2%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 18,0% 19,2% 9,3% 18,4%

dont mutation 13,0% 14,7% 8,0% 10,0%

dont transfert 5,0% 4,5% 1,3% 8,4%

Retour à domicile 82,0% 80,6% 90,7% 81,4%
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GHT n°2 • Champagne

GHT 2 Rethel Châlons-en-
Champagne

Épernay

Nombre de RPU transmis 176 447 17 056 33 354 20 850

Moyenne des passages/jour 482 47 91 57

Évolution 2023/2024 0,3% -19,2% 3,7% 5,5%

PATIENTS
Sex ratio 1,1 1,1 1,1 1,1

Age moyen (en années) 40,3 45 43 46

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 0,7% 1,4% 1,5%

Moins de 18 ans 25,0% 20,1% 19,0% 18,7%

75 ans et plus 14,0% 17,6% 15,7% 19,2%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 10,0% 11,0% 12,0%

Activité en horaire de PDS 43,0% 41,0% 43,0% 42,0%

Week-end 28,0% 27,0% 28,0% 27,0%

Mode de transport
Moyens personnels 77,0% 76,2% 76,6% 84,9%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 1,6% 1,2% 1,3%

VSAV 11,0% 10,0% 10,6% 11,9%

Ambulances 9,0% 10,6% 9,8% 0,0%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 13,0% 16,7% 3,8% 11,7%

CCMU 4 et 5 1,0% 0,4% 1,2% 1,5%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 56,6% 58,2% 56,0%

Traumatologique 29,0% 33,5% 30,2% 33,1%

Toxicologique 2,0% 0,9% 1,7% 1,7%

Psychiatrique 3,0% 2,9% 3,6% 2,6%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:37 02:45 03:08 05:00

Durée médiane de passage 03:29 01:49 02:28 04:09

< 4h lors d’une hospitalisation 32,0% 50,7% 38,5% 27,6%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 62,0% 84,5% 80,4% 54,7%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 18,0% 16,2% 18,5% 26,0%

dont mutation 16,0% 14,0% 16,5% 22,6%

dont transfert 2,0% 2,2% 2,0% 3,4%

Retour à domicile 82,0% 83,7% 81,5% 73,9%
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   A C T I V I T É  P A R  G H T

GHT 2 Reims - Adultes Reims - Pédiatrie Reims-Bezannes

Nombre de RPU transmis 176 447 53 783 30 040 21 364

Moyenne des passages/jour 482 147 82 58

Évolution 2023/2024 0,3% 0,7% 4,0% 3,8%

PATIENTS
Sex ratio 1,1 1,1 1,2 1

Age moyen (en années) 40,3 49 7 51

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 0,0% 13,9% 0,0%

Moins de 18 ans 25,0% 1,2% 99,7% 3,2%

75 ans et plus 14,0% 18,4% 0,0% 15,8%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 14,0% 9,0% 8,0%

Activité en horaire de PDS 43,0% 46,0% 47,0% 37,0%

Week-end 28,0% 29,0% 29,0% 26,0%

Mode de transport
Moyens personnels 77,0% 61,8% 93,9% 90,2%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 1,3% 0,7% 0,7%

VSAV 11,0% 16,8% 3,6% 3,8%

Ambulances 9,0% 17,4% 1,6% 5,2%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 13,0% 16,9% 51,9% 5,9%

CCMU 4 et 5 1,0% 1,4% 0,6% 3,0%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 63,8% 62,5% 63,9%

Traumatologique 29,0% 23,0% 30,8% 30,6%

Toxicologique 2,0% 2,6% 0,6% 0,0%

Psychiatrique 3,0% 4,7% 2,6% 0,3%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:37 05:37 04:35 05:33

Durée médiane de passage 03:29 04:33 03:19 04:05

< 4h lors d’une hospitalisation 32,0% 18,2% 56,6% 18,6%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 62,0% 51,4% 61,6% 51,6%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 18,0% 22,7% 15,1% 3,3%

dont mutation 16,0% 20,8% 15,1% 0,5%

dont transfert 2,0% 1,9% 0,0% 2,8%

Retour à domicile 82,0% 77,3% 84,9% 96,6%

GHT n°2 (suite) • Champagne
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GHT 3 Romilly-sur-Seine Troyes

Nombre de RPU transmis 66 368 18 128 48 240

Moyenne des passages/jour 181 50 132

Évolution 2023/2024 -3,8% -2,5% -4,3%

PATIENTS
Sex ratio 0,92 1 0,9

Age moyen (en années) 43,1 47 42

Tranches d’âge
Moins de 1 an 4,0% 0,6% 5,0%

Moins de 18 ans 23,0% 17,5% 24,4%

75 ans et plus 18,0% 20,3% 17,8%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 29,0% 11,0% 14,0%

Activité en horaire de PDS 45,0% 42,0% 46,0%

Week-end 27,0% 27,0% 27,0%

Mode de transport
Moyens personnels 71,0% 82,5% 66,2%

SMUR (y compris héliporté) 2,0% 0,3% 3,0%

VSAV 12,0% 6,5% 14,1%

Ambulances 14,0% 9,8% 15,6%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 18,0% 25,2% 14,2%

CCMU 4 et 5 1,0% 0,9% 1,4%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 67,0% 60,1% 70,5%

Traumatologique 24,0% 30,2% 20,7%

Toxicologique 2,0% 0,8% 2,0%

Psychiatrique 4,0% 3,0% 3,9%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 07:29 03:36 08:56

Durée médiane de passage 04:20 02:51 05:30

< 4h lors d’une hospitalisation 27,0% 40,5% 23,9%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 53,0% 71,0% 46,2%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 24,0% 18,8% 25,8%

dont mutation 22,0% 16,8% 23,8%

dont transfert 2,0% 2,0% 2,1%

Retour à domicile 76,0% 81,2% 74,2%

GHT n°3 • Aube et Sézannais
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GHT 4* Chaumont Langres

Nombre de RPU transmis 34 147 19 370 14 777

Moyenne des passages/jour 93 53 40

Évolution 2023/2024 8,8% 8,4% 9,4%

PATIENTS
Sex ratio 1,07 1 1,1

Age moyen (en années) 46,3 45 48

Tranches d’âge
Moins de 1 an 2,0% 2,1% 1,0%

Moins de 18 ans 19,0% 20,1% 17,4%

75 ans et plus 20,0% 18,9% 21,1%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 26,0% 12,0% 11,0%

Activité en horaire de PDS 41,0% 42,0% 41,0%

Week-end 27,0% 26,0% 27,0%

Mode de transport
Moyens personnels 69,0% 68,7% 68,3%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,7% 1,6%

VSAV 13,0% 12,8% 12,1%

Ambulances 16,0% 16,1% 16,7%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 21,0% 15,7% 27,4%

CCMU 4 et 5 1,0% 1,3% 1,6%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 65,0% 64,0% 65,3%

Traumatologique 26,0% 24,6% 27,2%

Toxicologique 1,0% 1,2% 0,7%

Psychiatrique 4,0% 4,6% 2,8%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:26 05:01 03:39

Durée médiane de passage 03:27 04:08 02:39

< 4h lors d’une hospitalisation 42,0% 35,8% 49,7%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 59,0% 51,0% 72,2%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 22,0% 20,1% 25,3%

dont mutation 20,0% 18,4% 22,4%

dont transfert 2,0% 1,7% 2,8%

Retour à domicile 78,0% 79,9% 74,6%

*Seules les données des établissements de la 
Haute-Marne (52) sont représentées ici, soit 2 
des 6 SU du GHT, représentant 25,5% de l’activité.GHT n°4* • 21-52
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GHT 5 Vitry- 
le-François

Saint-Dizier Bar-le-Duc Verdun

Nombre de RPU transmis 83 469 13 640 27 335 16 926 25 568

Moyenne des passages/jour 228 37 75 46 70

Évolution 2023/2024 5,0% 37,4% 0,0% 3,3% -1,0%

PATIENTS
Sex ratio 1,09 1 1,1 1 1,2

Age moyen (en années) 44,7 45 42 51 44

Tranches d’âge
Moins de 1 an 2,0% 1,0% 3,6% 0,3% 1,8%

Moins de 18 ans 21,0% 21,3% 25,5% 12,9% 21,7%

75 ans et plus 18,0% 17,9% 16,1% 21,2% 17,6%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 26,0% 10,0% 12,0% 11,0% 11,0%

Activité en horaire de PDS 42,0% 42,0% 44,0% 40,0% 41,0%

Week-end 27,0% 28,0% 27,0% 27,0% 26,0%

Mode de transport
Moyens personnels 76,0% 75,2% 75,7% 65,8% 82,1%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 1,2% 0,8% 1,1% 0,7%

VSAV 11,0% 10,4% 9,3% 16,0% 8,9%

Ambulances 12,0% 10,7% 12,4% 15,8% 8,2%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 19,0% 17,9% 38,7% 7,9% 10,0%

CCMU 4 et 5 1,0% 1,2% 0,7% 1,1% 0,7%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 56,3% 62,9% 62,1% 63,1%

Traumatologique 28,0% 33,0% 29,5% 27,8% 23,3%

Toxicologique 1,0% 1,2% 1,2% 1,0% 0,6%

Psychiatrique 3,0% 2,4% 3,4% 4,2% 3,4%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 02:27 02:41 04:12 01:18 01:13

Durée médiane de passage 01:41 02:11 03:44 00:02 00:01

< 4h lors d’une hospitalisation 42,0% 56,6% 37,3% 54,3% 63,9%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 70,0% 83,5% 59,6% 85,4% 44,2%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 14,0% 16,3% 24,8% 0,3% 0,5%

dont mutation 14,0% 14,3% 24,7% 0,1% 0,3%

dont transfert 1,0% 1,9% 0,2% 0,2% 0,3%

Retour à domicile 86,0% 83,7% 75,2% 99,7% 99,5%

GHT n°5 • Marne – Haute-Marne – Meuse
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GHT 6 Briey Mont- 
Saint-Martin

Metz - 
Adultes

Metz - 
Pédiatrie

Nombre de RPU transmis 193 069 21 969 16 101 45 173 23 319

Moyenne des passages/jour 528 60 44 123 64

Évolution 2023/2024 3,3% 1,6% 3,6% -5,7% 5,0%

PATIENTS
Sex ratio 1,09 1 1 1,06 1,22

Age moyen (en années) 40,7 40 48 54,4 6,8

Tranches d’âge
Moins de 1 an 4,0% 2,9% 0,7% 0,0% 15,0%

Moins de 18 ans 27,0% 27,5% 13,7% 1,0% 100,0%

75 ans et plus 15,0% 13,3% 20,6% 25,0% 0,0%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 28,0% 8,0% 14,0% 35,0% 30,0%

Activité en horaire de PDS 44,0% 37,0% 46,0% 49,0% 47,0%

Week-end 28,0% 27,0% 27,0% 27,0% 29,0%

Mode de transport
Moyens personnels 66,0% 79,5% 59,3% 42,0% 90,0%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,8% 0,2% 1,0% 0,0%

VSAV 16,0% 10,7% 16,7% 27,0% 7,0%

Ambulances 18,0% 9,0% 20,1% 31,0% 3,0%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 22,0% 47,6% 13,1% 13,0% 36,0%

CCMU 4 et 5 2,0% 0,3% 1,8% 2,0% 0,0%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 55,9% 62,5% 66,0% 64,0%

Traumatologique 30,0% 34,0% 25,9% 23,0% 30,0%

Toxicologique 1,0% 1,0% 1,0% 2,0% 1,0%

Psychiatrique 3,0% 2,8% 3,2% 5,0% 2,0%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:16 03:25 06:26 07:22 02:59

Durée médiane de passage 03:23 02:26 04:49 06:01 02:29

< 4h lors d’une hospitalisation 42,0% 63,5% 18,6% 24,0% 61,0%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 61,0% 76,4% 62,7% 37,0% 78,0%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 25,0% 22,3% 48,1% 25,0% 15,0%

dont mutation 24,0% 22,1% 47,6% 23,0% 14,0%

dont transfert 1,0% 0,2% 0,5% 1,0% 0,0%

Retour à domicile 75,0% 77,7% 51,9% 75,0% 85,0%

GHT n°6 • Lorraine Nord
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GHT 6 Metz - Claude 
Bernard

Metz - 
Legouest

Thionville - 
Adultes

Thionville - 
Pédiatrie

Nombre de RPU transmis 193 069 17 422 14 971 36 363 17 751

Moyenne des passages/jour 528 48 41 99 49

Évolution 2023/2024 3,3% -2,3% 22,5% 12,9% 1,4%

PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,2 1,1 1,03 1,21

Age moyen (en années) 40,7 44 45 55,4 7

Tranches d’âge
Moins de 1 an 4,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,0%

Moins de 18 ans 27,0% 7,5% 5,4% 0,0% 100,0%

75 ans et plus 15,0% 8,7% 11,0% 25,0% 0,0%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 28,0% 8,0% 0,0% 33,0% 31,0%

Activité en horaire de PDS 44,0% 39,0% 25,0% 49,0% 48,0%

Week-end 28,0% 27,0% 27,0% 28,0% 29,0%

Mode de transport
Moyens personnels 66,0% 88,1% 85,3% 43,0% 91,0%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,6% 0,2% 1,0% 0,0%

VSAV 16,0% 5,0% 6,7% 24,0% 6,0%

Ambulances 18,0% 6,3% 6,6% 32,0% 3,0%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 22,0% 0,5% 5,7% 17,0% 44,0%

CCMU 4 et 5 2,0% 13,1% 0,6% 2,0% 0,0%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 46,8% 61,6% 67,0% 61,0%

Traumatologique 30,0% 51,3% 34,5% 24,0% 34,0%

Toxicologique 1,0% 0,1% 0,1% 2,0% 1,0%

Psychiatrique 3,0% 0,4% 0,9% 4,0% 2,0%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:16 02:34 03:08 08:11 02:42

Durée médiane de passage 03:23 02:16 02:09 06:05 02:08

< 4h lors d’une hospitalisation 42,0% 87,3% 37,6% 23,0% 66,0%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 61,0% 77,6% 87,0% 37,0% 87,0%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 25,0% 47,2% 6,6% 27,0% 12,0%

dont mutation 24,0% 46,7% 2,0% 26,0% 12,0%

dont transfert 1,0% 0,5% 4,6% 0,0% 0,0%

Retour à domicile 75,0% 52,8% 93,4% 73,0% 88,0%

GHT n°6 (suite) • Lorraine Nord
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 A C T I V I T É  P A R  G H T

GHT 7 Lunéville Nancy - 
Adultes

Nancy - 
Pédiatrie

Pont-à-
Mousson

Toul

Nombre de RPU transmis 126 596 17 667 52 896 26 637 13 120 16 276

Moyenne des passages/jour 346 48 145 73 36 44

Évolution 2023/2024 1,0% 2,2% 1,9% 2,2% 5,4% 2,2%

PATIENTS
Sex ratio 1,09 1,1 1,1 1,2 1,1 1,1

Age moyen (en années) 40,7 48 52 8 47 46

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 1,2% 0,0% 12,2% 0,3% 0,4%

Moins de 18 ans 27,0% 16,8% 0,6% 99,8% 17,3% 15,5%

75 ans et plus 16,0% 21,0% 21,7% 0,0% 18,3% 17,9%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 30,0% 12,0% 14,0% 9,0% 12,0% 12,0%

Activité en horaire de PDS 46,0% 42,0% 47,0% 47,0% 43,0% 44,0%

Week-end 28,0% 26,0% 29,0% 28,0% 27,0% 28,0%

Mode de transport
Moyens personnels 63,0% 55,0% 48,8% 87,6% 71,3% 68,9%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,7% 1,2% 0,7% 0,6% 0,0%

VSAV 16,0% 24,7% 20,0% 5,8% 11,0% 14,1%

Ambulances 20,0% 17,3% 30,1% 6,0% 15,4% 14,3%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 7,0% 1,8% 8,7% 2,0% 4,2% 16,4%

CCMU 4 et 5 2,0% 3,0% 1,8% 1,2% 1,2% 1,1%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 59,8% 66,7% 55,2% 55,1% 58,7%

Traumatologique 29,0% 32,4% 20,7% 37,1% 35,8% 33,2%

Toxicologique 2,0% 1,2% 3,9% 1,3% 1,1% 1,3%

Psychiatrique 5,0% 3,1% 5,9% 5,3% 4,1% 2,3%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:01 02:51 07:33 03:17 03:09 03:33

Durée médiane de passage 03:29 02:28 05:35 02:58 02:25 02:58

< 4h lors d’une hospitalisation 39,0% 63,8% 16,2% 53,7% 45,0% 40,9%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 62,0% 82,1% 42,0% 73,6% 80,4% 71,9%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 24,0% 34,2% 22,3% 21,5% 19,7% 25,1%

dont mutation 20,0% 31,8% 17,7% 20,8% 13,5% 21,4%

dont transfert 4,0% 2,4% 4,6% 0,7% 6,2% 3,7%

Retour à domicile 76,0% 65,8% 77,5% 78,5% 80,2% 74,9%

GHT n°7 • Sud Lorraine
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GHT 8  Épinal Neufchâteau Remiremont St-Dié- 
des-Vosges

Vittel

Nombre de RPU transmis 110 861 44 026 18 360 13 927 28 262 6 286

Moyenne des passages/jour 303 120 50 38 77 17

Évolution 2023/2024 0,8% 8,8% 1,4% -30,2% 4,9 39,9%

PATIENTS
Sex ratio 1,07 1,1 1,1 1 1 1,1

Age moyen (en années) 44,1 39 47 51 46 46

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 4,2% 1,9% 0,1% 2,3% 0,4%

Moins de 18 ans 24,0% 32,7% 19,5% 12,6% 21,4% 17,6%

75 ans et plus 19,0% 16,4% 21,0% 23,3% 19,6% 16,5%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 15,0% 10,0% 3,0% 12,0% 7,0%

Activité en horaire de PDS 43,0% 51,0% 41,0% 28,0% 43,0% 35,0%

Week-end 28,0% 29,0% 28,0% 27,0% 28,0% 26,0%

Mode de transport
Moyens personnels 64,0% 59,1% 71,0% 67,0% 64,2% 78,1%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,0% 0,5% 1,1% 2,6% 0,3%

VSAV 16,0% 19,1% 10,3% 16,2% 14,8% 8,6%

Ambulances 18,0% 20,0% 17,3% 14,8% 16,9% 10,9%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 12,0% 9,3% 17,0% 14,1% 8,2% 23,6%

CCMU 4 et 5 2,0% 2,4% 2,2% 1,7% 0,8% 1,6%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 62,0% 65,6% 63,0% 52,1% 61,6% 54,2%

Traumatologique 28,0% 23,3% 28,8% 40,7% 27,9% 36,1%

Toxicologique 1,0% 1,7% 1,0% 0,4% 1,3% 1,1%

Psychiatrique 4,0% 4,5% 3,6% 2,5% 3,8% 2,5%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 05:15 08:24 02:05 03:34 03:38 02:06

Durée médiane de passage 02:57 05:09 01:46 02:16 03:05 01:42

< 4h lors d’une hospitalisation 41,0% 17,2% 76,8% 37,7% 42,1% 77,2%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 67,0% 49,2% 93,0% 78,4% 71,1% 90,9%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 22,0% 19,5% 30,9% 17,4% 25,3% 15,3%

dont mutation 18,0% 12,8% 30,0% 12,8% 23,0% 14,3%

dont transfert 4,0% 6,7% 0,9% 4,6% 2,2% 0,9%

Retour à domicile 78,0% 80,1% 69,1% 82,5% 74,7% 84,7%

GHT n°8 • Vosges
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GHT 9 Forbach Saint-Avold Sarreguemines

Nombre de RPU transmis 101 788 44 825 24 574 32 389

Moyenne des passages/jour 278 122 67 88

Évolution 2023/2024 5,1% 4,1% 2,0% 9,2%

PATIENTS
Sex ratio 1,03 1,1 1,1 1

Age moyen (en années) 41 32 52 46

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 5,8% 0,0% 1,8%

Moins de 18 ans 28,0% 46,7% 7,0% 18,7%

75 ans et plus 15,0% 10,9% 20,1% 17,5%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 12,0% 11,0% 10,0%

Activité en horaire de PDS 43,0% 47,0% 42,0% 38,0%

Week-end 27,0% 29,0% 27,0% 24,0%

Mode de transport
Moyens personnels 75,0% 76,0% 65,3% 82,5%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,7% 0,2% 0,9%

VSAV 9,0% 0,9% 15,8% 15,3%

Ambulances 15,0% 22,2% 16,5% 0,4%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 9,0% 18,6% 4,5% 0,6%

CCMU 4 et 5 1,0% 0,1% 2,1% 2,6%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 67,0% 69,5% 60,2% 69,2%

Traumatologique 24,0% 22,5% 29,5% 22,6%

Toxicologique 1,0% 0,9% 1,3% 1,3%

Psychiatrique 3,0% 2,1% 3,0% 3,5%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:49 04:50 03:53 05:31

Durée médiane de passage 03:24 02:51 03:16 04:14

< 4h lors d’une hospitalisation 29,0% 34,0% 32,1% 23,1%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 64,0% 65,2% 76,1% 55,0%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 22,0% 12,4% 36,2% 23,8%

dont mutation 21,0% 10,1% 36,1% 23,8%

dont transfert 1,0% 2,2% 0,1% 0,0%

Retour à domicile 78,0% 87,4% 63,8% 76,2%

GHT n°9 • Moselle Est
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GHT 10 Haguenau 
- Adultes

Haguenau 
- Pédiatrie

Saverne Hautepierre 
- Adultes

Hautepierre 
- Pédiatrie

Nombre de RPU transmis 294 770 35 861 11 226 29 974 46 156 38 600

Moyenne des passages/jour 805 98 31 82 126 105

Évolution 2023/2024 2,6% 13,9% 7,7% 0,3% 3,0% -2,2%

PATIENTS
Sex ratio 1,06 1,1 1,1 0,8 1 1,2

Age moyen (en années) 40,2 51 6 39 51 7

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 0,0% 19,6% 4,0% 0,0% 14,8%

Moins de 18 ans 27,0% 8,7% 100,0% 31,7% 0,2% 99,8%

75 ans et plus 14,0% 21,7% 0,0% 14,6% 21,0% 0,0%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 12,0% 10,0% 10,0% 14,0% 10,0%

Activité en horaire de PDS 44,0% 44,0% 45,0% 42,0% 46,0% 47,0%

Week-end 28,0% 28,0% 27,0% 27,0% 28,0% 28,0%

Mode de transport
Moyens personnels 71,0% 64,7% 96,1% 77,5% 54,4% 68,8%

SMUR (y compris héliporté) 2,0% 9,8% 0,1% 0,1% 0,7% 0,0%

VSAV 12,0% 14,3% 2,1% 11,1% 16,3% 0,0%

Ambulances 15,0% 10,3% 1,5% 10,7% 28,4% 31,3%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 17,0% 6,0% 32,7% 26,8% 13,6% 48,5%

CCMU 4 et 5 1,0% 1,4% 0,3% 0,9% 1,3% 0,2%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 62,4% 77,5% 59,5% 59,7% 64,0%

Traumatologique 32,0% 30,5% 17,7% 34,9% 34,3% 31,7%

Toxicologique 2,0% 2,0% 0,8% 1,9% 2,7% 0,8%

Psychiatrique 2,0% 2,4% 2,3% 1,8% 2,4% 1,2%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:49 04:47 02:03 03:56 06:49 03:19

Durée médiane de passage 03:06 04:15 01:46 03:09 04:42 02:43

< 4h lors d’une hospitalisation 33,0% 22,2% 78,3% 53,3% 11,8% 54,9%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 69,0% 55,2% 93,1% 63,8% 59,6% 72,9%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 26,0% 27,1% 8,7% 19,2% 35,6% 11,3%

dont mutation 24,0% 25,2% 8,7% 19,2% 32,9% 11,3%

dont transfert 2,0% 1,9% 0,0% 0,0% 2,7% 0,0%

Retour à domicile 74,0% 72,9% 91,3% 80,8% 64,3% 88,7%

GHT n°10 • N°10
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GHT 10 Strasb.  
- NHC

Strab.  
- Rhéna

Strab.  
- Ste-Anne

Wissembourg Sarrebourg

Nombre de RPU transmis 294 770 33 640 45 201 19 517 11 393 23 202

Moyenne des passages/jour 805 92 124 53 31 63

Évolution 2023/2024 2,6% 8,0% -1,0% 3,8% -3,7% -2,1%

PATIENTS
Sex ratio 1,06 1,2 1,1 1 1,1 1,1

Age moyen (en années) 40,2 54 42 44 49 44

Tranches d’âge
Moins de 1 an 3,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,9% 2,1%

Moins de 18 ans 27,0% 2,1% 10,7% 15,9% 16,9% 21,7%

75 ans et plus 14,0% 22,3% 7,3% 11,7% 20,5% 17,0%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 27,0% 14,0% 8,0% 7,0% 10,0% 10,0%

Activité en horaire de PDS 44,0% 50,0% 39,0% 39,0% 42,0% 40,0%

Week-end 28,0% 31,0% 26,0% 28,0% 29,0% 27,0%

Mode de transport
Moyens personnels 71,0% 50,6% 92,4% 88,2% 70,0% 72,1%

SMUR (y compris héliporté) 2,0% 0,2% 0,3% 8,0% 0,6% 0,3%

VSAV 12,0% 16,8% 3,0% 0,0% 13,1% 13,0%

Ambulances 15,0% 32,2% 4,3% 3,7% 15,5% 13,1%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 17,0% 11,6% 0,1% 0,1% 10,0% 13,8%

CCMU 4 et 5 1,0% 3,8% 0,5% 0,0% 2,6% 1,7%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 61,0% 86,8% 45,1% 61,7% 60,4% 58,7%

Traumatologique 32,0% 3,2% 48,7% 33,5% 32,6% 32,2%

Toxicologique 2,0% 5,0% 0,2% 0,1% 1,2% 1,1%

Psychiatrique 2,0% 3,8% 0,2% 0,4% 2,3% 3,6%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:49 10:46 02:42 02:16 05:03 03:39

Durée médiane de passage 03:06 07:22 01:54 01:56 03:24 02:35

< 4h lors d’une hospitalisation 33,0% 6,2% 83,1% 80,0% 22,4% 32,9%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 69,0% 56,0% 79,5% 77,0% 70,2% 73,0%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 26,0% 49,6% 24,0% 17,3% 25,9% 19,1%

dont mutation 24,0% 44,3% 23,9% 16,2% 22,2% 16,6%

dont transfert 2,0% 5,3% 0,1% 1,1% 3,7% 2,4%

Retour à domicile 74,0% 50,1% 76,0% 82,7% 74,1% 80,9%

GHT n°10 (suite) • N°10
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GHT 11 Sélestat Colmar 
- Adultes

Colmar 
- Pédiatrie

Guebwiller

Nombre de RPU transmis 116 001 33 422 50 041 19 029 13 509

Moyenne des passages/jour 317 91 137 52 37

Évolution 2023/2024 3,0% 3,9% 1,7% 1,8% 7,4%

PATIENTS
Sex ratio 1,06 0,9 1,1 1,2 1,1

Age moyen (en années) 43,3 46 54 8 45

Tranches d’âge
Moins de 1 an 2,0% 1,3% 0,0% 11,8% 0,1%

Moins de 18 ans 24,0% 18,1% 0,8% 99,9% 16,6%

75 ans et plus 16,0% 18,1% 21,9% 0,0% 15,3%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 26,0% 11,0% 13,0% 10,0% 9,0%

Activité en horaire de PDS 43,0% 42,0% 42,0% 47,0% 40,0%

Week-end 28,0% 27,0% 28,0% 30,0% 28,0%

Mode de transport
Moyens personnels 74,0% 73,8% 64,4% 93,6% 80,3%

SMUR (y compris héliporté) 1,0% 0,6% 1,0% 0,3% 0,0%

VSAV 10,0% 11,1% 12,3% 3,5% 7,1%

Ambulances 15,0% 13,7% 21,3% 2,4% 9,8%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 11,0% 11,1% 6,2% 30,1% 2,5%

CCMU 4 et 5 2,0% 1,4% 3,1% 0,1% 0,7%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 60,0% 58,5% 63,7% 60,0% 46,9%

Traumatologique 33,0% 34,2% 27,3% 34,3% 46,7%

Toxicologique 1,0% 1,3% 1,7% 0,8% 0,4%

Psychiatrique 3,0% 1,8% 4,7% 2,0% 0,9%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 03:56 03:58 04:38 03:18 02:08

Durée médiane de passage 03:09 03:04 04:03 02:52 01:36

< 4h lors d’une hospitalisation 33,0% 27,4% 23,5% 59,8% 79,3%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 68,0% 72,0% 57,7% 74,1% 86,9%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 21,0% 22,2% 24,8% 13,2% 16,2%

dont mutation 19,0% 18,9% 23,2% 12,7% 12,5%

dont transfert 2,0% 3,3% 1,6% 0,5% 3,7%

Retour à domicile 79,0% 77,8% 75,1% 86,8% 83,8%

GHT n°11 • Centre Alsace
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GHT 12 Altkirch Mulhouse 
- Adultes

Mulhouse 
- Pédiatrie

Mulhouse 
- Diaconat 

Fonderie

Saint-
Louis

Nombre de RPU transmis 138 249 8 336 58 249 26 811 30 962 13 891

Moyenne des passages/jour 378 23 159 73 85 38

Évolution 2023/2024 4,9% 5,0% 5,4% 9,2% 3,5% -2,1%

PATIENTS
Sex ratio 1,1 1 1,1 1,1 1 1,1

Age moyen (en années) 40,8 49 50 5 49 48

Tranches d’âge
Moins de 1 an 4,0% 0,1% 0,1% 22,7% 0,0% 0,1%

Moins de 18 ans 28,0% 16,1% 10,5% 99,9% 8,6% 10,9%

75 ans et plus 16,0% 19,0% 21,6% 0,0% 16,1% 17,9%

ARRIVÉES
Activité de nuit [20h-08h[ 29,0% 0,0% 13,0% 12,0% 11,0% 13,0%

Activité en horaire de PDS 45,0% 19,0% 48,0% 47,0% 44,0% 44,0%

Week-end 28,0% 25,0% 29,0% 28,0% 28,0% 27,0%

Mode de transport
Moyens personnels 72,0% 80,9% 53,1% 96,2% 85,4% 67,8%

SMUR (y compris héliporté) 2,0% 8,7% 0,2% 0,4% 0,3% 8,1%

VSAV 11,0% 7,7% 19,1% 1,9% 2,4% 13,5%

Ambulances 15,0% 2,1% 27,0% 1,5% 11,9% 7,7%

Gravité (CCMU)
CCMU 1 17,0% 8,2% 16,6% 39,1% 0,3% 19,3%

CCMU 4 et 5 4,0% 0,3% 2,9% 0,3% 12,2% 0,3%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 68,0% 49,1% 61,8% 92,0% 68,7% 57,2%

Traumatologique 24,0% 48,1% 26,3% 4,7% 27,8% 34,2%

Toxicologique 1,0% 0,2% 2,3% 0,5% 0,1% 0,8%

Psychiatrique 4,0% 1,1% 7,3% 1,8% 0,3% 2,4%

DURÉE DE PASSAGE
Durée moyenne de passage 04:29 03:43 05:48 03:34 02:48 05:01

Durée médiane de passage 03:24 03:11 04:38 03:03 02:11 04:08

< 4h lors d’une hospitalisation 45,0% 34,1% 17,3% 59,2% 83,7% 18,7%

< 4h  lors d’un retour à  dom. 61,0% 65,2% 50,9% 69,6% 74,9% 51,0%

MODE DE SORTIE
Hospitalisation post-urgences 20,0% 11,2% 22,1% 15,5% 27,8% 8,1%

dont mutation 19,0% 11,0% 19,9% 15,0% 27,0% 7,5%

dont transfert 1,0% 0,2% 2,2% 0,4% 0,8% 0,5%

Retour à domicile 80,0% 88,8% 77,9% 84,5% 72,2% 91,9%

GHT n°12 • Haute Alsace
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Numérateur Dénominateur

Age
Nombre de RPU avec un âge conforme [0-120 
ans[

Nombre de RPU transmis

Code postal
Nombre de RPU avec un code postal analysable 
: correspondance base officielle des codes 
postaux ou 99 + code pays

Nombre de RPU transmis

Durée de passage
Nombre de RPU avec une durée de passage 
conforme ]0-72 heures[

Nombre de RPU transmis

Sexe
Nombre de RPU avec un élément transmis pour le 
sexe analysable : M/F

Nombre de RPU transmis

Date d’entrée
Nombre de RPU avec un élément transmis pour la 
date d’entrée conforme

Nombre de RPU transmis

Mode d’entrée 
Nombre de RPU avec un élément transmis pour le 
mode d’entrée conforme : 6/7/8

Nombre de RPU transmis

Provenance
Nombre  de RPU  avec  un élément  transmis  
pour  la provenance conforme : 1/2/3/4/5/6/7/8

Nombre de RPU transmis

Moyen de transport
Nombre  de RPU  avec  un  élément  transmis  
pour  le moyen de transport conforme : PERSO /
AMBU/VSAB/ SMUR/HELI/FO

Nombre de RPU transmis

Prise en charge 
pendant le transport

Nombre de RPU avec un élément transmis pour la 
prise en charge pendant le transport conforme : 
MED/PARAMED/AUCUN

Nombre de RPU transmis

Motif de recours
Nombre de RPU hors orientation = FUGUE/PSA /
REO avec un élément transmis pour le motif de 
recours conforme

Nombre de RPU transmis 
hors orientation  =   FUGUE / 
PSA/REO

Diagnostic principal
Nombre de RPU hors orientation = FUGUE/
PSA /REO ET avec un élément transmis pour le 
diagnostic principal conforme = code CIM10

Nombre de RPU transmis 
hors orientation  =   FUGUE / 
PSA/REO

Destination pour les 
patients mutés ou 
transférés

Nombre de RPU avec le mode de sortie codé 6 
ou 7  ET un élément transmis pour l’orientation 
conforme 1/2/3/4 

Nombre   de   RPU   transmis 
avec le mode de sortie codé 
6 ou 7

Orientation pour les 
patients mutés ou 
transférés

Nombre de RPU avec le mode de sortie codé 6 
ou 7  ET un élément transmis pour la destination 
conforme HDT/HO/SC /SI/RE A/UHCD/MED/CHIR/
OBST

Nombre   de   RPU   transmis 
avec le mode de sortie codé 
6 ou 7

CCMU
Nombre de RPU hors orientation = FUGUE/PSA /
REO ET avec un élément transmis pour la CCMU 
conforme 1/2/3/4/5/P/D

Nombre de RPU transmis 
hors orientation  =   FUGUE / 
PSA/REO

Mode de sortie
Nombre de RPU transmis pour le mode de sortie 
conforme : 6/7/8/9

Nombre de RPU transmis

Calcul du taux d'exploitabilité des données RPU
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 P R É H O S P I T A L I E R

Chiffres clés SMUR-tab en Grand Est

Total Primaire Secondaire TIIH UMH-P

Nombre d'intervention  48 455  35 053  6 417  3 618  3 367

Moyenne d'intervention/jour   132   96   18   10   9

PATIENTS
Sex ratio   1,4   1,4   1,6   1,5   1,2

Age médian (en années) 63 62 65 66 60

Tranches d’âge
Moins de 18 ans 6% 7% 5% 5% 6%

75 ans et plus 28% 29% 26% 30% 28%

CRÉNEAUX D’INTERVENTION
De nuit [20h-08h[ 17% 18% 15% 14% 19%

En horaire de PDS 48% 48% 47% 47% 54%

Le week-end 27% 28% 25% 25% 29%

TYPE D’ORIENTATION
Transport médicalisé 45% 44% 9% 1% 3%

Transport non médicalisé ou 
paramédicalisé 38% 34% 4% 99% 83%

Sans transport associé 16% 21% 0% 0% 14%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL
Médico-chirurgical 81% 73% 90% 89% 85%

Traumatologique 12% 14% 7% 7% 10%

Toxicologique 3% 3% 2% 2% 1%

Psychiatrique 2% 3% 0% 1% 1%

Autre 2% 2% 1% 1% 3%

DURÉE D’INTERVENTION
Durée médiane d’intervention 1h05 1h02 1h35 1h24 0h56

Ces chiffres ne reflètent que les données présentes dans l’infocentre régional  
SMUR-tab. Vous retrouverez les données déclaratives complètes dans 
l’édition AMU du Panorama des urgences.
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Retrouvez et téléchargez cette 
publication sur notre site

www.est-rescue.fr
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www.est-rescue.fr

09.64.41.51.89
oru@est-rescue.fr

64 Chaussée Saint-Martin - 51100 Reims
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